Princeps Saxoniae rebus Moguntinis praesesset. Tempestive de remediis deliberatum, ne pericula consiliis majora fierent. Placuit tamen ex pacis & belli artibus praesidia petere. Amplioribus munimentis Urbem tutandam, ut non solum frequentissimum posset exercitum frustrare, sed, qui alter est munimentorum fructus, sola praevisa difficili expugnatione, & gravibus tunc plenam conatum hostis abstergeret, cum eo consuleret depopulationibus agrorum, incendiis & mille malis, quibus miles etiam invicta Urbe in innocentes saevit. Insuper abolitionem antea actorum, & compositionem litium cum Alberto quaerendam: primo autem munimenta coepta, tum quod postea fortiores, leges pacis amplissimas sperarent, tum quod non sine controversiis illa ipsa duci possent, sicque una conciliatione veteres, & novae sopirentur. Praecipuum tamen Urbi periculum est monte S. Cyriaci imminere videbatur: etenim vallum a monte S. Petri ferè ad radices istius excurrit. Primitus tamen validiora munimenta contra illum erigenda placuit, sed quaecunque illa, humiliora judicata sunt, quam ut propinquo monti resisterent. Testari Urbis annales, vix hostem nisi ab illo monte eam oppugnasse, qui hodie periculosior, postquam inventis in humani generis perniciem tormentis, subjecta propugnacula domare possit. Ergo praeveniendum hostem, tamen

Ex pacis & belli artibus praesidia quaerunt.

Mons S. Cyriaci munimentis urbis periculosus.

De eo consilia.

Scilicet de muniendo & S. Cyriaci monte.

Difficultates.

Prima fuit ipsum Monasterium.

Pro ejus translocatione Pontifici supplicent Erfurtenses.

& invincibili arce montem occupandum prævaluit hæc sententia. Melius creditur consuluisse, si à monte S. Petri continuò ad Carthusiam, secundum vetera urbis vestigia munitio ducta: sic enim minuta Bruleto Urbs adhuc amplissima, justo spatio recessisset à monte, nec infensissimo democratæ (quam præferebat Erfordia) castello indiguisset. Verum avaræ capacitati nihil demere audebant. Plures difficultates † & majores, quam præviderant, huic negotio se objecere. Prima in monialibus occurrit, (a) quarum cœnobium, villæ, agri isto in monte † fuerunt. Translocandæ illæ necessariò, quod arx in loco Monasterii extruenda esset. Nulla verò spes desuper ab ArchiEpiscopo impetrandi licentiam supererat. Igitur Sixtus IV. Pontifex ab legato ad eum Henningio Gœdenio (b) Jcto, & Marianæ Ecclesiæ Canonico, aditur: † esse Civitatem hanc amplitudine opum, & potentia illustrem, ob hoc invidiæ multorum expositam, ut incolumitati suæ munimenta ponere jubeant præsentia mala, ingentes in eam sumptus se, majoresque jam fecisse, dum vastissimam Urbem persequi milliare Germanicum vallo, fossis, &